Cga*

§
3

X Y y
-‘?-;":.-'
LiNIVERSIOAD MILTTAR

NUEVA GRANADA

RESOLUCION N° 3 © * ¥ DE

( 25N0V. 2016 )

Por la cuzal se adjudica Ja Invitacion Plblica N° 14 de 2015

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las que le confiere el articulo

69 de la Constitucion Politica, las Leyes 30 de 1992, articulos 28 y 57 y 805 de 2003,

articulos 1y 2; los Acuerdos 13 de 2010, articulo 29, numerales 1y 6, 17 de 2014,y
11 de 2015, y,

CONSIDERANDOQ

Que el articulo 69 de la Constitucion Politica, preceptiia que se garantiza la
autonomia universitaria. Las universidades podran darse sus directivas y regirse
por sus propios estatutos, de acuerdo con la ley. La ley establecera un régimen
organico especial para las universidades del Estado.

Que la Ley 30 de 1392, en su articulo 28, consagra la autonomia universitaria ...
sse reconoce a las universidades el derecho a darse y madificar sus estatutos...”.

Que ei articulo 93, de la ya mencionada ley establece que los contratos que
celebren las universiclades estatales, para el cumplimiento de sus funciones se
regiran por las narmas del derecho privado.

Que la Universidad Militar Nueva Granada en virtud del articuto 1° de la Ley 805 de
2003. . “es un Ents Universitario Auténomo del Orden Nacional...” y segun el
articulo 2° de la misma ley... “es una persona juridica con autonomia académica,
administrativa y financiera,... con capacidad para gobernarse...”

Que mediante el Acuerdo 13 de 2010, se expidio el Estatuto Generat de la UMNG, y
como funciones del Rector, se sefiald en el numeral 6° del articulo 29: "Expedir los
actos administrativos, adjudicar y celebrar los contratos y convenios que sean
necesarios para et cumplimiento sus objetivos.”

Que de conformidad con el Plan Anual de Contratacién el cual se encuentra
debidamente registrado en el Plan de Compras del afto 2015, se recibio el estudic
previo N° 080 del 25 de agosio de 2015 cuyo objeto es: ‘“CONTRATAR CON UNA O
VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA
FUNCIONAR EN EL PAIS, LAS POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE LA
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA REQUERIDAS PARA LA ADECUADA
PROTECCION DE LOS ESTUDIANTES POR ACCIDENTES A QUE SE VEAN
EXPUESTOS, ASf COMO EL CORRECTO ASEGURAMIENTO DE LOS BIENES E
INTERESES PATRIIMONIALES DE SU PROPIEDAD, Y POR AQUELLOS BIENES E

INTERESES PATFRIMONIALES POR LOS QUE SEA O FUERE RESPONSABLE Of
o~
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| E CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O
CONTRACTUAL.”

Que por su cuantia y de conformidad con la normatividad de contratacion vigente,
se hizo necesario realizar un proceso de Invitacion Publica.

Que la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA cuenta en su presupuesto con
recursos propios para la contratacion de este servicio.

Que la Divisién Financiera para respaldar la Invitacion Pubfica N° 14 de 2015
expidié el certificado de disponibilidad presupuestal No. 63859 del 24 de septiembre
de 2015 por un valor de MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE MILLONES CIENTO
OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS MONEDA
CORRIENTE, ($1.187.183.880,00) M/CTE, valor que incluye todos los impuestos,
retenciones y demas gastos a que haya lugar.

Que el presupuesto asignado para cada grupoc se establecié de acuerde a la
siguiente tabla:

Todo Riesgo Daro Material
Manejo Global Universidades Estatales
4 R.C. Extr.acontractual $268.375.303
Automoviles
R.C. Médica
R.C. Contractual Laboratorios
2 Infidelidad y Riesges Financleros $208.715.485
3 Rz?s;?onsabilidad Civil Extracontractuat Servidores $40.000.000
Publicos
4 Accidentes Personales $119,.700.000
5 SQAT $12.209.122
TOTAL PRESUPUESTQ INCLUIDO VA $650.000.000

Que el 04 de octubre de 2015, se publicod en el periddico El Tiempo, el aviso de
convocatoria a los posibles interesados en participar en el presente proceso de
seleccion.

Que el 05 de octubre de 2015, se publict, en la pagina Web de la Universidad, el
pliego de condiciones de la Invitacién Publica, con el fin de invitar piblicamente a
participar a los interesados.

Que el 07 de octubre de 2015, a partir de las 8:30 a.m., se llevd a cabo la visita
tecnica, programada dentro de la Invitacion Puablica No. 14 de 2015,

Que el 08 de octubre de 2015, a las 10:0C horas, se celebrd la audiencia de
aclaraciones al pliego de condiciones de la Invitacion Publica 14 de 2015 con el
objeto de precisar el contenido y el alcance del mismo.

Que las empresas: ALLIANZ SEGURQOS S.A., AlG SEGUROS COLOMBIA S.A,,
LIBERTY SEGUROS S.A., LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS, AXA
COLPATRIA, GENERALI COLOMBIA SEGUROS GENERALES, SEGUROS DE
VIDA DEL ESTADO S.A., QBE COMPANQA DE SEGUROS S.A., ACE COMPANIA
DE SEGUROS S.A. y, POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A., presentaron
observaciones al pliego de condiciones de la Invitacién Poblica No. 14 de 2015.9\
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Que el 19 de octubre de 2015, se
Adenda No. 1 la cual dio resp

condiciones de [a Invitacién Pubica No. 14 d

Que el 20 de octubre de 2015, se
Adenda No. 2 la cual dio respuesta a u
de fa Invitacién Pubica No. 14 de 2015,

Que en cumplimiento del crono
de octubre de 2015
Control Interno de Giestion y el Jefe de la

el cierre de la invitacian publica No. 14 de 201

presentaron sus propuestas:

uestas y aclara

publicéd en la pagina Web de la Universidad, la

ciones a inquietudes sobre el pliego de
e 2015.

publicod en la pagina Web de la Universidad, la
na inquietud sobre el pliego de condiciones

grama establecido en el pliego de condiciones, el 23
. @ las 16:00 horas, se adelanté, en presencia de la Oficina de

Division de Contratacion y Adguisiciones,

5, en el que las siguientes empresas

N° NOMBRE EMPRESA OFERENTE

NUMERO DE

FOLIOS VALOR DE LA PROPUESTA

£ seguros

Grupo 3

101 $39.904.000

Seguros da Vida def Estado

Grupo 4

78 $105.000.000

Segures del Estado

Grupo 5

87 $10.154.350

Unién Temporal BQE, AXA Colpatria y
Solidaria

Grupo 1
$259.371.041
Grupo 3
$40.000.000
Total
$289.371.041

465

La previsora

Grupo 2
$140.380.221
Grupo 3
$40.000.000
Grupo 5
$10.837.600
Total
$191.227.821

141

Unién Temporal a Previsora y Ailianz
Seguros S.A,

Grupo 1
$239.988.5589

247

|

Que el 28 de octubte de 2015, se solicit
proponentes Seguros del Estado S.A. ylapP

¢ subsanar algunos documentos a los
revisora S.A. Compafiia de Seguros.

Que mediante oficio dei 28 de octubre de 2
S.A. ¥ la Previsora 3.A. Compaiiia de

018, los proponentes Seguros del Estado
Seguros, respondieron a la solicitud en

mencion, subsanando jos documentos solicitados.

Que el 03 de noviembre

informes de verificacién y evaluacién juridica, técnica y financiera, asf:

S _

CONSOLIDADO GRUPO No 1

—— PUNTOS OBTENIDOS

—— - T ———— e

UNION TEMPORAL LA PREVISORA
S.A. COMPANIA DE SEGUROS - 835
ALLIANZ SEGUROS S5,
—e |

UNION TEMPORAL QRBE SEGURGS
S.A. - AXA COLPATRIA SEGUROS
S.A. - ASEGURADORA SOLIDARIA
DE COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIV.A

584,58

de 2015 se publicé en la pagina Web de la Universidad ios
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" CONSOLIDADO GF RUPO No 2

_PUNTOS OBTENIDOS

LA PREVISORA S.A. cOMPARNIA DE
SEGUROS

700

|

“CONSOLIDADO GRUPO

PUNTOS OBTENIDOS

UNION TEMPORAL LA PREVISORA
S A COMPARIA DE SEGUROS -
ALLIANZ SEGUROS S.A.

499,04

UNION TEMPORAL QBE SEGUROS
S.A. - AXA COLPATRIA SEGUROS
S.A. - ASEGURADORA SOLIDARIA
DE COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIVA

ECE SEGUROS B5.A

T EONSOLIDADO GRUPO No 4

!

PUNTOS OBTENIDOS |

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO
S.A.

1.000,00

CONSOLIDADO GRUPO No 5

o PUNTOS OBTENIDOS
LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE
SEGUROS _ ®aszE
SEGUROS DEL EsSTADO S5 A 1.000,00
CONSOLIDADD FRENTE AL PRESURUESTO
GRUPO
FRESUPUESTO INIGIAL PRESUPUESTO EVALUADD
q 5 268 375.303,00 % 238 988.559,00
| 2 3 209.715.485,00 3 140,380.221,00
3 3 40.000.000,00 2 30,904 000,00
4 % 119.700.000,00 5 105.000.000,00
5 % 12.206.122,00 g 10.154.350,00
TOTAL |8 650.000.000,00 $ 535.437.130,00
DIFERENCIA A FAVOR DE
DIFERED LA UNIVERSIDAD s 4862870,00 |

Finalmente, JLT Corredores de Seguros S.A. recomienda adjudicar las polizas de cada uno de los

g(rjupos a los oferentes que obluviercn el mayor nimero de puntos de acuerdo con el informe
atiunto.
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Que el 03 de noviernpre de 2015, se publicé en |a pagina Web de |a Universidad, la
Adenda No. 03 la cual modifico e numeral 3.1. Cronograma del pliego de
condiciones de fa Invitacion Publica No. 14 de 2015.

Que el 12 de noviernbre de 2015, a partir de las  10:00 a.m., en el Auditorio
Estaban Jaramillo de la Sede Calle 100 de la Universidad Militar Nueva Granada se
llevo a cabo ta Audiencia de Adjudicacion de la Invitacidn Pablica 14 de 2015 con la
participacion acreditada de tres (3) proponentes.

Que en desarrollo de 1a Audiencia, se dio lectura al cuadro resumen de evaluacion,
asi:

CUADRG RESLE:. RCION FUBLICA M 14 BIE 2018 (COMITE JURIDICO, FIIANCIZRG ¥ TECHICO)

UNION TEMPORAL LA PREVISORA

. 1 SA.COMPARIADESEQUROS-  cumpLe . EUWPLE . cumpLe Y IBSENEI00 CUNPLE : 83548

. CALLIANZ SEGUROS 5.A. : : ! ; i )
S e AL R ST Sy ST h e e
. ‘UNIOM TEMFORAL QBF SEGUROS i : : : I :
* 3 SA.-AXA COLPATAIA SEGUROS | : ; : : i

g . SOLIDARIA DE coLows, | CUMPLE i cumeLs . CUMPLE s 268304100 CUNPLE i 684,58 :
... ENTIDADCOOPERATVA. Y S U e

LA PREVISORA S.A. COMPARLS DE

i . j_SEBUROS ) .. CUMPLE . CUMPLE CUNPLE H43.350.22,60 : CUNPLE ’ 700,80

(E. - ! , i -
1 .-;-;GZ’:?JSG’“ SA. COMPARIA E ’ CUMPLE | CUMPLE  ©  pumbLE $ 0000000 cumeLe | 499,04
[E——LL L i : i ; :
UNION TEMPORAL DBE SEBURCE | ! ; : :
5.4 AXA COLPATRIA SEGURGS  © . ; - : :
SA.- SOLOARIA DE CoLovEI | CUMPLE [ CuMPLE _: CUMPLE  ©5  40.000.000,00 CUMPLE : 498,04
ENTIDAD CODPERATIVA, ; : : :
— e t - : —— : + : '
3 'ACE SEGURDS 3.4, . CUMPLE | cumME cumpeLe oS 3990400800 CUMPLE : 200,00 :

LUARIGN INVTRCYSH PO

phige s Bt

SA [ TURLE  GURLE | CUWLE s dsmemm  CUWIE s

CUADRO RESUMENEVALUACION Ih

No.i- DFERENTES GRUPO Mo § " FINANGIE AR ERORESTA ;ﬁ‘;ﬁ{éﬁ} : T
L { AR SIBLIDAD. | ADMISIBILIDAD | ASMISIRIEIDAD AN St iscnatulll RIS oos S
i ::SEGURQS__D_EL ESTADO .4, _E:'JEPLE : CUMPLE CUMPLE 13 10.154.350,60@ CUKMPLE ’ 1,060,00 _‘

Que una vez leido el cuadro resumen de evaluacién se otorgd et uso de la palabra
por Unica vez, a los propionentes Unioén Temporal la Previsora y Allianz Segurosﬂ4
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tener ninguna observacion.

Publica No. 14 de 20195, que se sefiala a continuacion:

S A, Seguros del Estado y Seguros de Vida del Estado, quienes manifestaron no

Que se dio lectura del cuadro definitivo de evaluacion y calificacion de la Invitacion

GRUPC RAMOS . PROPONENTE

PRESUPUESTO

Todd Riesgo Dafio Material

Manejo Globat Entidades Estatales

Responsabilidad Civl Extracontractual

Automdnviles SEGUROS S.A.

Responsabilidad Civl Medica

Responsabilidad Cil Laboratorios

UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A.
COMPARIA DE SEGUROS - ALLIANZ 3

239.988.659,00

2 Infidelidad y Riesgos Financieros SEGUROS

LA PREVISORA S.A. comPARNIA DE

140.390.221.00

Responsabilidad Civil Extracontractual

S ACE SEGUROS S.A. $  39.904.000,00
4 lnccidentes Personales CEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A. | §  105.000.000,00
5 ﬁggn‘;’i‘t’o‘owgat"”" o seodentes Gelorciros DEL ESTADO SA. $  10.154.350.00
TC.)TAL.PRESUPUESTO ADJUDICADO lNcL-UIbo VA &  535.437.130,00

costos, impuestos, retenciones y demas gastos a que

NOVECIENTOS CUATRO MIL PESOS MONEDA

lugar.

CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIE

retenciones y demas gastos a que hubiere lugar. A

hubiere lugar.

Que de acuerdo a 10 anterior, se recomendo al Rector ADJUDICAR LA INVITACION
PUBLICA N° 14 de 2015, a las propuestas presentadas de la siguiente manera:

Grupo No. 1. La UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE
SEGUROS — ALLIANZ SEGUROS $.A., por valor de DOSCIENTOS TREINTA Y
NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE ($
todos los costos, impuestos, retenciones y demas gastos a que hubiere lugar.

239.988.558), incluidos

Grupo No. 2. LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS, por valor de
CIENTO CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MiL DOSCIENTOS

VEINTIUN PESOS MONEDA CORRIENTE ($140.390.221), incluidos todos los

Grupo No. 3: ACE SEGUROS S.A., por valor de TREINTA Y NUEVE MILLONES

CORRIENTE ($39.904.000),

incluidos todos los costos, impuestos, retenciones y demas gastos a que hubiere

Grupo No. 4: SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A., por valor de CIENTO
CINCO MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE (§
todos los costos, impuestos, retenciones y demas gastos a que hubiere fugar

105.000.000}, incluidos

Grupo Na. 5: SEGUROS DEL ESTADO S.A., por valor de DIEZ WILLONES

NTOS CINCUENTA PESOS

MONEDA CORRIENTE ($10.154.350), incluidos todos los costos, impuestos,
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Que de conformidad con Io dlspuesto en el numeral 6 dei amcufo 41 de[ Acuerdo N°
17 de 2014, el Recter de la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

RESUELVE

ARTICULO PRIMER.C:  Acoger la recomendacién del resultado de [a audiencia de
adjudicacion del proceso de Invitacion Publica No. 14 de
2015 en el sentido de adjudicar a ia UNION TEMPORAL
LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS -
ALLIANZ SEGUROS S.A., representada por el sefior
JACINTO ALIRIO SALAMANCA BONILLA identificado
con la cédula de ciudadania No. 80.352.186, el Grupo
No. 01 por un valor de DOSCIENTOS TREINTA Y
NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y
OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE
PESOS MONEDA CORRIENTE ($239.988.559),
incluidos todos los impuestos, retenciones y demas
gastos a gue hubiere lugar, con fundamento a lo
enunciado en la parte motiva de esta resolucién.

ARTICULO SEGUNDO: Acoger la recomendacion de! resultado de la audiencia de
adjudicacion del proceso de Invitacion Publica No. 14 de
2015 en el sentido de adjudicar a la empresa LA
PREVISORA S.A. COMPANIA DE  SEGUROS,
identificada con NIT 860.002.400-2, el Grupe No. 2 por
valor de CIENTO CUARENTA MILLONES
TRESCIENTOS NOVENTA  MIL DOSCIENTOS
VEINTIUN PESQOS MONEDA CORRIENTE
($140.380.221), incluidos todos los costos, impuestos,
retenciones y demas gastos a que hubiere lugar.

ARTICULO TERCER®D: Acoger la recomendacion del resultado de la audiencia de
adjudicacidn del proceso de Invitacion Publica No. 14 de
2015 en el sentido de adjudicar a la empresa ACE
SEGUROS S.A, identificada con NIT 8860.026.518-6, el
Grupo No. 3 por valor de TREINTA'Y NUEVE MILLONES
NOVECIENTOS CUATRC MIL PESOS MONEDA
CORRIENTE ($39.904.000}, incluidos todos los costos,
impuestos, retenciones y demas gastos a que hubiere
fugar.

ARTICULO CUARTDO: Acoger la recomendacion del resultado de la audiencia de
adjudicacion del proceso de Invitacion Publica No. 14 de
2015 en el sentido de adjudicar a la empresa SEGUROS
DE VIDA DEL ESTADO S.A., identificada con el NIT
860.009.174-4, el Grupo No. 4 por valor de CIENTO
CINCO MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE
{$105.000.000), incluidos todos los costos, impuestos,
retenciones y demas gastos a que hubiere lugar

ARTICULO QUINTCO:  Acoger la recomendacion de! resultado de la audiencia de
adjudicacion del proceso de Invitacién Publica No. 14 de
2015 en el sentido de adjudicar a la empresa SEGUROS
DEL ESTADO 8.A., identificada con NIT 860.009.578-8, el

Grupo No. 5 por valor de DIEZ MILLONES CIENTO&L
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CINCUENTA Y CUATRO Mil. TRESCIENTOS
CINCUENTA  PESOS = MONEDA  CORRIENTE
($10.154.350), incluidos todos los costos, impuestos,
retenciones y demds gastos a que hubiere tugar.

ARTICULO SEXTO: Autorizar el pago total de esta adjudicacion de la
siguiente manera: La UNION TEMPORAL LA
PREVISORA §.A. COMPANIA DE SEGUROS ~ ALLIANZ
SEGUROS S.A., por valor de DOSCIENTOS TREINTA Y
NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO
ML QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS
MONEDA CORRIENTE ($239.988.559), LA PREVISORA
S.A. COMPANIA DE SEGUROS, por valor de CIENTO
CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL
DOSCIENTOS VEINTIUN PESOS MONEDA CORRIENTE
{$140.390.221), ACE SEGUROS S.A., por valor de
TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS
CUATRC M. PESOS MONEDA CORRIENTE
($38.804.000), SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A,,
por valor de CIENTO CINCO MILLONES DE PESOS
MONEDA CORRIENTE ($105.000.000), SEGUROS DEL
ESTADO S.A., por valor de DIEZ MILLONES CIENTO
CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA PESOS MONEDA CORRIENTE
{$10.154.350), incluidos todos los impuestos, retenciones y
demas gastos a que hubiere lugar, con cargo al Rubro
212108, Destino Presupuestal 2321000, Pl
000203010101, segun certificado de disponibilidad
presupuestal 63859 del 24 de septiembre de 2015,
Vigencia Fiscal 2015.

ARTICULO SEPTIMO: Ef presente acto administrativo se publicara en la pagina Web
de la Universidad.

ARTICULQ OCTAVO: Contra la presente Resolucion no procede recurso alguno.

ARTICULO NOVENO: La presente Resolucién rige a partir de la fecha de su
expedicion.

Brigadier General
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